

Lucrari de reparatie curente a unor portiuni de strazi prin satul Schineni, raionul Soroca

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 276 130 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,9652	65,00	777,737
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	116,2876	65,00	7 558,694
		Total manopera				8 337

Materiale:

1.	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	23,5400	200,00	4 708,000
2.	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	23,5400	260,00	6 120,400
3.	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	444,9060	260,00	115 675,560
4.	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	35,3100	260,00	9 180,600
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	70,6200	15,00	1 059,300
		Total materiale de construcții				136 744

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	8,5451	480,00	4 101,648
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	20,5367	360,00	7 393,212
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	63,7934	300,00	19 138,020
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	26,3648	180,00	4 745,664
5.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	6,0733	350,00	2 125,655
6.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	2,4952	250,00	623,800
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,7456	450,00	4 385,520
		Total utilaje de construcții				42 511

Total	Lei	187 592
Asigurari sociale	24 %	2 001

Cheltueli de regie	14,5 %	27 491
Bineficiu	6 %	13 025
TVA	20 %	46 021

Total deviz: **276 130**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie curente a unor
portțiuni de strazi prin satul Schineni, raionul
Soroca

Investitor Primaria com. Schineni r-
ul.Soroca

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea imbracamintei rutiere, (str. Renasterii L=255m, b=4.0m, S=1020m2)				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			63,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	480,00	63,36
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			90,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	480,00	90,72
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 462,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	65,00	329,55
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	360,00	3 132,71
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosaterezistente la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu	100m2			7 467,96

1	2	3	4	5	6	7
		H=15cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,00	321,10
	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	260,00	4 914,00
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		2. Amenajarea imbracamintei rutiere, (str. Fantanilor L=270m, b=3.0m, S=810 m2)				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			63,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	480,00	63,36
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			90,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	480,00	90,72
7	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 462,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	65,00	329,55
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	360,00	3 132,71
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosaterezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15cm	100m2			7 467,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,00	321,10
	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	260,00	4 914,00
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		3. Amenajarea imbracamintei rutiere, (str. Independentei L=131m, b=4.0m, S=524m2)				
9	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			63,36
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	480,00	63,36
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			90,72
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	480,00	90,72
11	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3			3 462,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,0700	65,00	329,55
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,7020	360,00	3 132,75
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosateresistente la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15cm	100m2			7 467,96
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	65,00	321,10
	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	18,9000	260,00	4 914,00
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	1,5000	260,00	390,00
	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	1,0000	260,00	260,00
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	1,0000	200,00	200,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	15,00	45,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	480,00	20,16
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,30
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	180,00	201,60
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	300,00	813,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	450,00	186,30
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	250,00	26,50

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie curente a unor portiuni de strazi prin satul Schineni, raionul Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 276 130 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea imbracamintei rutiere, (str. Renasterii L=255m, b=4.0m, S=1020m2)				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	10,2000	63,36	646,272
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,3464	480,00	646,272
2	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	10,2000	90,72	925,344
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,9278	480,00	925,344
3	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	1,0200	3 462,26	3 531,501
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,1714	65,00	336,141
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	8,8760	360,00	3 195,360
4	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosaterezistenta la	100m2	10,2000	7 467,96	76 173,192

1	2	3	4	5	6	7
		fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	50,3880	65,00	3 275,220
	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	192,7800	260,00	50 122,800
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	15,3000	260,00	3 978,000
	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	10,2000	260,00	2 652,000
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	10,2000	200,00	2 040,000
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	30,6000	15,00	459,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,4284	480,00	205,632
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,6316	350,00	921,060
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	11,4240	180,00	2 056,320
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	27,6420	300,00	8 292,600
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,2228	450,00	1 900,260
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	1,0812	250,00	270,300
		<i>Total</i>	Lei			81 276,309
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere, (str. Renasterii L=255m, b=4.0m, S=1020m2) Inclusiv salariu				81 276,309 3 611,361
		2. Amenajarea imbracamintei rutiere, (str. Fantanilor L=270m, b=3.0m, S=810 m2)				
5	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	8,1000	63,36	513,216

1	2	3	4	5	6	7
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,0692	480,00	513,216
6	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	8,1000	90,72	734,832
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1,5309	480,00	734,832
7	TsD7A1	Compactarea mecanica a umpluturilor cu rulou compresor static autopropulsat de 10-12 t, in straturi succesive de 15-20 cm grosime dupa compactare, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se cu pamint necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,8100	3 462,26	2 804,431
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1067	65,00	266,935
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	7,0486	360,00	2 537,496
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din agregate naturale concosaterezistenta la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15cm	100m2	8,1000	7 467,96	60 490,476
	9310060019930	Muncitor	h-om	40,0140	65,00	2 600,910
	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	153,0900	260,00	39 803,400
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	12,1500	260,00	3 159,000
	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	8,1000	260,00	2 106,000
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu	m3	8,1000	200,00	1 620,000

1	2	3	4	5	6	7
		rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm				
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	24,3000	15,00	364,500
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3402	480,00	163,296
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	2,0898	350,00	731,430
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	9,0720	180,00	1 632,960
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	21,9510	300,00	6 585,300
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,3534	450,00	1 509,030
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,8586	250,00	214,650
		<i>Total</i>	Lei			64 542,955
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere, (str. Fantanilor L=270m, b=3.0m, S=810 m2) Inclusiv salariu				64 542,955 2 867,845
		3. Amenajarea imbracamintei rutiere, (str. Independentei L=131m, b=4.0m, S=524m2)				
9	DH02B	Scarificarea usoară a împietuirii pînă la 5 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,2400	63,36	332,016
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,6917	480,00	332,016
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2	5,2400	90,72	475,392
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,9904	480,00	475,392
11	TsD7A1	Compactarea mecanică a umpluturilor cu rulo compresor static autopropulsat de 10-12 t, în straturi succesive de 15-20 cm grosime după compactare, exclusiv udarea fiecărui strat în parte, umpluturile executîndu-se cu pămînt necoeziv grad. compact. 92-94%	100 m3	0,5300	3 462,30	1 835,017
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,6871	65,00	174,661
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	4,6121	360,00	1 660,356
12	DI134	Amenajarea mecanizată a	100m2	5,2400	7 467,96	39 132,121

1	2	3	4	5	6	7
		imbracamintei rutiere din agregate naturale concosateresistente la fragmentare LA 30, (clas de de granulozitate 0-5,6 mm, 5,6-8,0 mm, 11,2-22,4 mm, 31,5-63mm), conform SR EN 13242+A1:2008,IDT intr-un strat cu H=15cm				
	9310060019930	Muncitor	h-om	25,8856	65,00	1 682,564
	1411122201661	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 31,5-63 mm	m3	99,0360	260,00	25 749,360
	14111222017521	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 11,2-22,4 mm	m3	7,8600	260,00	2 043,600
	1411122201645	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 5,6-8,0 mm	m3	5,2400	260,00	1 362,400
	11202062010361	Agregate naturale concosate cu rezistenta la fragmentare LA 30 clas de de granulozitate 0-5,6 mm	m3	5,2400	200,00	1 048,000
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	15,7200	15,00	235,800
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2201	480,00	105,648
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,3519	350,00	473,165
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	5,8688	180,00	1 056,384
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	14,2004	300,00	4 260,120
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	2,1694	450,00	976,230
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,5554	250,00	138,850
		<i>Total</i>	Lei			41 774,546
		Total Amenajarea imbracamintei rutiere, (str. Independentei L=131m, b=4.0m, S=524m2) Inclusiv salariu				41 774,546 1 857,225

		Total	Lei	187 592
		Asigurari sociale	24 %	2 001
		Cheltueli de regie	14,5 %	27 491

1	2	3	4	5	6	7
		Bineficiu	6 %			13 025
		TVA	20 %			46 021
		Total deviz: Inclisiv salariu				276 130

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)